

令和7年3月31日（令和7年4月8日）

紀南河川国道事務所 C C T V 設備設置工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀南河川国道事務所ＣＣＴＶ設備設置工事
工事地名	(自) 三重県南牟婁郡紀宝町鮎田地先 (至) 和歌山県田辺市中万呂142

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010026	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	303日間 自 令和 7年 5月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	82 新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	10,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所CCTV設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		65,070,800				
CCTV設備		式	1		65,070,800				
CCTV監視制御装置		式	1		12,930,000				
HDD記録装置		組	3	4,310,000	12,930,000			単-1号	
CCTV装置		式	1		52,140,800				
HDIPカメラ装置	照明(近赤外線LED)付 機側装置除く	台	3	3,500,000	10,500,000			単-2号	
HDIPカメラ装置(高倍率)	機側装置含む	台	2	16,010,000	32,020,000			単-3号	
HDIPカメラ装置(高感度)	照明(白色LED)付 機側 装置除く	台	1	7,380,000	7,380,000			単-4号	
メディアコンバータ		台	4	55,200	220,800			単-5号	
SPD		台	2	60,000	120,000			単-6号	
ウォッシュユニット		台	1	1,300,000	1,300,000			単-7号	
接点LAN変換器		台	1	600,000	600,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費			式	1		65,070,800			
電子応用設備			式	1		2,620,203			
CCTV設備工			式	1		2,561,703			
CCTV監視制御装置設置工			式	1		119,760			
HDD記録装置据付・調整			組	1	49,900	49,900			単-9号
HDD記録装置据付・調整		2組目以降補正	組	2	34,930	69,860			単-10号
CCTV装置設置工			式	1		896,437			
HDIPカメラ装置据付・調整			台	6	81,080	486,480			単-11号
HDIPカメラ装置用機側装置据付・調整		自立型	台	2	60,900	121,800			単-12号
メディアコンバータ据付・調整			台	2	11,480	22,960			単-13号
ウォッシュユニット据付・調整			台	1	243,600	243,600			単-14号
メディアコンバータ調整			台	2	6,749	13,498			単-15号

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所 C C T V 設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接点LAN変換器調整		台	1	8,099	8,099			単-16号	
光ケーブル敷設工		式	1		233,819				
光屋内屋外管内配線	SM-4C 4Cテープ	m	4	852.4	3,409			単-17号	
光ころがし配線	SM-4C 4Cテープ サトル留め	m	26	721.1	18,748			単-18号	
光ラック配線	SM-4C 4Cテープ 抱縛あり	m	42	989.1	41,542			単-19号	
光ケーブル成端	5テープ (C) 以下	箇所	4	33,080	132,320			単-20号	
光ケーブル試験	伝送損失 20C以下	方向	2	18,900	37,800			単-21号	
配管・配線工		式	1		694,088				
電線管敷設	G16 クリップ留め H<2m 付属品含む	m	0.8	1,828	1,462			単-22号	
電線管敷設	G36 クリップ留め H<2m 付属品含む	m	2	3,387	6,774			単-23号	
電線管敷設	G42 クリップ留め H<2m 付属品含む	m	2	4,624	9,248			単-24号	
管内配線	CV3.5mm2-3C	m	107	1,766	188,962			単-25号	

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所CCTV設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線		CV5. 5mm2-3C	m	3	1, 885	5, 655			単-26号
管内配線		CVV-S2mm2-2C	m	107	1, 708	182, 756			単-27号
露出配線		CV5. 5mm2-3C	m	20	2, 787	55, 740			単-28号
露出配線		CV8mm2-3C	m	5	2, 927	14, 635			単-29号
露出配線		LANケーブル(UTP-Cat5e屋外用)	m	107	1, 202	128, 614			単-30号
ラック配線		CV5. 5mm2-3C 抱縛あり	m	5	2, 322	11, 610			単-31号
ラック配線		CV8mm2-3C 抱縛あり	m	36	2, 462	88, 632			単-32号
CCTV装置撤去工			式	1		321, 756			
CCTVカメラ装置撤去		再使用	台	4	40, 720	162, 880			単-33号
CCTVカメラ装置撤去		不使用	台	2	20, 360	40, 720			単-34号
CCTVカメラ装置用機側装置撤去		自立型 不使用	台	2	20, 360	40, 720			単-35号
ウォッシュユニット撤去		不使用	台	1	61, 240	61, 240			単-36号

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所ＣＣＴＶ設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
画像符号化部撤去	不使用	台	2	3,374	6,748			単-37号	
光送信部撤去	不使用	台	2	2,362	4,724			単-38号	
光受信部撤去	不使用	台	2	2,362	4,724			単-39号	
光ケーブル撤去工		式	1		18,892				
光屋内屋外管内配線撤去	SM-4C 不使用	m	4	246.2	984			単-40号	
光ころがし配線撤去	SM-4C ｷｯﾌﾟ留め 不使用	m	26	180.6	4,695			単-41号	
光ﾌﾗｯｸ配線撤去	SM-4C 4ｷｯﾌﾟ 抱縛あり 不使用	m	42	314.6	13,213			単-42号	
配管・配線撤去工		式	1		270,122				
電線管撤去	G22 ｸﾘｯﾌﾟ 留め H<2m 不使用	m	2	670.2	1,340			単-43号	
管内配線撤去	CV3.5mm2-3C 不使用	m	107	752.2	80,485			単-44号	
管内配線撤去	CV5.5mm2-3C 不使用	m	3	752.2	2,256			単-45号	
管内配線撤去	CVV2mm2-2C 不使用	m	107	752.2	80,485			単-46号	

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所ＣＣＴＶ設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線撤去	STP-Cat5 不使用		107	314.6	33,662			単-47号	
		m							
露出配線撤去	CV5.5mm2-3C 不使用		20	1,204	24,080			単-48号	
		m							
露出配線撤去	CV8mm2-3C 不使用		5	1,204	6,020			単-49号	
		m							
ラック配線	CV5.5mm2-3C 抱縛あり 不使用		5	971	4,855			単-50号	
		m							
ラック配線	CV8mm2-3C 抱縛あり 不使用		36	971	34,956			単-51号	
		m							
ラック配線	LANケーブル(Cat5e) 抱縛 あり 不使用		5	396.6	1,983			単-52号	
		m							
現場発生品運搬			1		6,829				
		式							
現場発生品運搬			1		6,829			内-1号	
		式							
工場製品輸送工			1		58,500				
		式							
輸送工			1		58,500				
		式							
輸送(電気)			1		58,500			内-2号	
		式							
直接工事費			1		2,620,203				
		式							

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所ＣＣＴＶ設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		311,816				
共通仮設費		式	1		79,816				
技術管理費		式	1		79,816				
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		14,114			内-3号	
MICHI用道路施設諸元データ作成		式	1		65,702			内-4号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		232,000				
純工事費		式	1		2,932,019				
現場管理費		式	1		1,235,000				
機器間接費		式	1		6,172,000				
技術者間接費		式	1		420,000				
機器管理費		式	1		5,752,000				
工事原価		式	1		18,296,794				

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		3,427,406				
工事価格		式	1		98,160,000				
消費税相当額		式	1		9,816,000				
工事費計		式	1		107,976,000				

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 天鳥橋東			式	1		11,365,000			
CCTV設備			式	1		11,365,000			
CCTV装置			式	1		11,365,000			
HDIPカメラ装置(高感度)		機側装置含む	台	1	8,185,000	8,185,000			単-1号
L2-SW(屋外用)		タイプD	台	1	1,160,000	1,160,000			単-2号
SPD			台	1	60,000	60,000			単-3号
SPD(LAN用)			台	1	60,000	60,000			単-4号
ウォッシュユニット			台	1	1,300,000	1,300,000			単-5号
接点LAN変換器			台	1	600,000	600,000			単-6号
機器単体費			式	1		11,365,000			
工場製作			式	1		2,301,000			
工場製作工			式	1		2,301,000			

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼構造物製作工		式	1		2,301,000				
CCTVカメラ支柱	H=8.0m 溶融亜鉛めっき後ポリウレタン樹脂塗装(マニセル10YR2/1(半ツヤ))	基	1	2,301,000	2,301,000			単-7号	
工場純工事費		式	1		2,301,000				
(工場製作原価)		式	1		2,301,000				
電子応用設備		式	1		1,852,775				
CCTV設備工		式	1		1,178,941				
CCTV装置設置工		式	1		402,359				
HDIPカメラ装置据付・調整		台	1	81,080	81,080			単-8号	
HDIPカメラ装置用機側装置据付・調整		台	1	41,900	41,900			単-9号	
ウォッシュユニット据付・調整		台	1	243,600	243,600			単-10号	
L2-SW調整		台	1	27,680	27,680			単-11号	
接点LAN変換器調整		台	1	8,099	8,099			単-12号	

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所C C T V設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱設置工		式	1		180,770				
CCTVカメラ支柱設置	400kg以上/基	基	1	94,340	94,340			単-13号	
墜落防止装置取付	H=4.95m	式	1		86,430			内-1号	
支柱基礎工		式	1		141,700				
支柱基礎設置	Co24-12-24、基礎碎石、 スパイラルダクト、鉄筋(D13) 、アンカーボルト含む	基	1	141,700	141,700			単-14号	
配管・配線工		式	1		8,266				
金属製可とう電線管敷設	#38	m	2	2,938	5,876			単-15号	
ボックスコネクタ	#38	個	2	205	410			単-16号	
自在バンド	IBT-412相当品	個	2	990	1,980			単-17号	
CCTV装置撤去工		式	1		115,540				
CCTVカメラ装置撤去	再使用	台	1	40,720	40,720			単-18号	
CCTVカメラ装置用機側装置撤去	ボール取付型 不使用	台	1	13,580	13,580			単-19号	

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所ＣＣＴＶ設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ウォッシュユニット撤去	不使用	台	1	61,240	61,240			単-20号	
支柱撤去工		式	1		64,480				
CCTVカメラ支柱撤去	400kg以上/基	基	1	64,480	64,480			単-21号	
支柱基礎撤去工		式	1		127,406				
支柱基礎撤去	鉄筋構造物 人力	基	1	112,900	112,900			単-22号	
殻運搬・処分費		m3	2	7,253	14,506			単-23号	
配管・配線撤去工		式	1		1,778				
金属製可とう電線管撤去	#38	m	2	889	1,778			単-24号	
現場発生品運搬		式	1		11,909				
現場発生品運搬		式	1		11,909			内-2号	
作業土工		式	1		124,733				
作業土工	床掘・埋戻し 現場制約あり	式	1		124,733			内-3号	

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所ＣＣＴＶ設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		226,790				
システム・インテグレーション		式	1		226,790				
システム・インテグレーション	L2SW 更新設定・機能設定:VLAN, 冗長化, マルチキャスト	式	1		226,790			内-4号	
工場製品輸送工		式	1		58,500				
輸送工		式	1		58,500				
輸送(電気)		式	1		58,500			内-5号	
仮設工		式	1		388,544				
交通管理工		式	1		388,544				
交通誘導警備員		式	1		388,544			内-6号	
直接工事費		式	1		1,852,775				
共通仮設費		式	1		200,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		200,000				

設計内訳書

工事名	紀南河川国道事務所ＣＣＴＶ設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		2,052,775				
現場管理費		式	1		975,000				
機器間接費		式	1		2,629,000				
技術者間接費		式	1		559,000				
機器管理費		式	1		2,070,000				
(現場原価)		式	1		5,656,775				
工事原価		式	1		7,957,775				

一式当たり内訳書

[(自) 三重県南牟婁郡紀宝町鮎田地先]

現場発生産品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【川関資材置場】								
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	0.24	12,380	2,971			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.24	9,085	2,180			
【熊谷資材置場】								
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下	t	0.09	9,576	861			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.09	9,085	817			
合 計					6,829			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	58500円/台	台	1	58,500	58,500			
合 計					58,500			

電気通信施設資産管理用データ作成費
第 3号内訳書

單僱使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

MICHI用道路施設諸元データ作成
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	37,544	65,702			
合 計					65,702			

一式当たり内訳書

[和歌山県西牟婁郡和深川地先]

墜落防止装置取付

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直線レール取付		m	5	2,324	11,620			
墜落防止装置	直線レール	m	5	5,690	28,450			
墜落防止装置	ジョイント	個	1	4,760	4,760			
墜落防止装置	取付金具用レール把持金具	個	4	1,950	7,800			
墜落防止装置	取付金具(J-46)SS400	個	4	5,690	22,760			
墜落防止装置	上部ストッパー	個	1	5,520	5,520			
墜落防止装置	下部ストッパー	個	1	5,520	5,520			
合 計					86,430			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	0.72	6,909	4,974			
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	0.72	9,633	6,935			
合 計					11,909			

一式当たり内訳書

作業土工
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	7	10,310	72,170			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	7	7,509	52,563			
合 計					124,733			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	69,810	69,810			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	45,600	45,600			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	1	50,850	50,850			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	60,530	60,530			
合 計					226,790			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	58500円/台	台	1	58,500	58,500			
合 計					58,500			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
交通誘導警備員 A		人	8	17,992	143,936			
交通誘導警備員 B		人	16	15,288	244,608			
合 計					388,544			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	HDD記録装置		単位	組	数量	1	単価	4,310,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		4310000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	4,310,000	4,310,000		
計						4,310,000		
単価						4,310,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	HDIPカメラ装置	照明(近赤外線LED)付 機側装置除く	単位	台	数量	1	単価	3,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,500,000	3,500,000		
計						3,500,000		
単価						3,500,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一3号	HDIPカメラ装置(高倍率)	機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	16,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		16014000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	16,010,000	16,010,000		
計						16,010,000		
単価						16,010,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一4号	HDIPカメラ装置(高感度)	照明(白色LED)付 機側装置除く	単位	台	数量	1	単価	7,380,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		7380000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	7,380,000	7,380,000		
計						7,380,000		
単価						7,380,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一5号	メテ^{-}イアコンバ^{-}タ		単位	台	数量	1	単価	55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一6号	SPD		単位	台	数量	1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		60000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	60,000	60,000		
計						60,000		
単価						60,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一7号	ウオッシュユニット		単位	台	数量	1	単価	1,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,300,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						1,300,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一8号	接点LAN変換器		単位	台	数量	1	単価	600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	600,000	600,000		
計						600,000		
単価						600,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	HDD記録装置据付・調整		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	49,900
	C C T V 監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ [※] 補正なし	台	1	13,580	13,580		
	C C T V 監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ [※] 補正なし	台	1	36,320	36,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					49,900		
	単価					49,900	円／組	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一10号	HDD記録装置据付・調整	2組目以降補正	単位	組	数量	1	単価	34,930
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
C C T V監視制御装置増設		VTR/HDDレコーダ [〃] 補正あり	台	1	9,500	9,500		
C C T V監視制御装置調整		VTR/HDDレコーダ [〃] 補正あり	台	1	25,430	25,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,930		
単価						34,930	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	HDIPｶﾗｼﾞ装置据付・調整		単位	台	数量	1	単価	81,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C C T V装置据付	ｶﾗｼﾞ装置 IP 新設 補正なし	台	1	40,720	40,720		
	C C T V装置調整	ｶﾗｼﾞ装置 IP 補正なし	台	1	40,360	40,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,080		
	単価					81,080	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一12号	HDIPカマ装置用機側装置据付・調整	自立型	単位	台	数量	1	単価	60,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C C T V装置据付	カマ装置用機側装置 自立型 新設 補正なし	台	1	40,720	40,720		
	C C T V装置調整	カマ装置用機側装置 補正なし	台	1	20,180	20,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					60,900		
	単価					60,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	メテアイコンバ-タ据付・調整		単位	台	数量	1	単価	11,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,724	4,724		
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,749	6,749		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						11,480		
単価						11,480	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	ウオッシャユニット据付・調整		単位	台	数量	1	単価	243,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウオッシャユニット据付		台	1	122,500	122,500		
	ウオッシャユニット調整		台	1	121,100	121,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					243,600		
	単価					243,600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一15号	メデ`アイコンバ`ータ調整		単位	台	数量	1	単価	6,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,749	6,749		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,749		
単価						6,749	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一16号	接点LAN変換器調整		単位	台	数量	1	単価	8,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	8,099	8,099		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,099		
単価						8,099	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000		
単-17号	光屋内屋外管内配線	SM-4C 4Cテープ°	単位	m	数量	1	単価	852.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	492.4	492.4		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						852.4		
単価						852.4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000		
単-18号	光ころがし配線	SM-4C 4Cテープ サドル留め	単位	m	数量	1	単価	721.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めあり	m	1	361.1	361.1		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						721.1		
単価						721.1	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	光ケーブル配線	SM-4C 4Cテープ 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	989.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	m	1	629.1	629.1		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						989.1		
単価						989.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一20号	光ケーブル成端	57-7° (C) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	33,080	33,080		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						33,080		
単価						33,080	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一21号	光ケーブル試験	伝送損失 20C以下	単位	方向	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18,900	18,900		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						18,900		
単価						18,900	円／方向	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	電線管敷設	G16 クリップ 留め H<2m 付属品含む	単位	m	数量	1	単価	1,828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	1,341	1,341		
	厚鋼電線管 (G)	呼び径 16 15%	m	1	487	487		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,828		
	単価					1,828	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一23号	電線管敷設	G36 クリップ 留め H<2m 付属品含む	単位	m	数量	1	単価	3,387	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	2,279	2,279			
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	1,108	1,108			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,387			
単価						3,387	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	電線管敷設	G42 クリップ留め H<2m 付属品含む	単位	m	数量	1	単価	4,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	3,351	3,351		
	厚鋼電線管 (G)	呼び径 42 15%	m	1	1,273	1,273		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,624		
	単価					4,624	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	管内配線	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,505	1,505		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	261	261		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,766		
単価						1,766	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-26号	管内配線	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	1,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,505	1,505			
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	380	380			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						1,885			
単価						1,885	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	管内配線	CVV-S2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,505	1,505		
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 2心	m	1	203	203		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,708		
単価						1,708	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	露出配線	CV5. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,407	2,407		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 5. 5mm2 3心	m	1	380	380		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,787		
単価						2,787	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	露出配線	CV8mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,407	2,407		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	520	520		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,927		
単価						2,927	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単-30号	露出配線	LANケーブル(UTP-Cat5e屋外用)	単位	m	数量	1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	984.7	984.7		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	217	217		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.3		
計						1,202		
単価						1,202	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000		
単-31号	ラック配線	CV5.5mm2-3C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	2,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,942	1,942		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	380	380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,322		
単価						2,322	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-32号	ラック配線	CV8mm2-3C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	2,462	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,942	1,942			
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 3心	m	1	520	520			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,462			
単価						2,462	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一33号	CCTVカメラ装置撤去	再使用	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	台	1	40,720	40,720		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一34号	CCTVカメラ装置撤去	不使用	単位	台	数量	1	単価	20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	20,360	20,360		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,360		
単価						20,360	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一35号	CCTVカメラ装置用機側装置撤去	自立型 不使用	単位	台	数量	1	単価	20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置用機側装置 自立型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	20,360	20,360		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,360		
単価						20,360	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一36号	ウォッシュユニット撤去	不使用	単位	台	数量	1	単価	61,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォッシュユニット据付		撤去(不使用)	台	1	61,240	61,240		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						61,240		
単価						61,240	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一37号	画像符号化部撤去	不使用	単位	台	数量	1	単価	3,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	3,374	3,374		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,374		
単価						3,374	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一38号	光送信部撤去	不使用	単位	台	数量	1	単価	2,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	2,362	2,362		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,362		
単価						2,362	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－39号	光受信部撤去	不使用	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	2,362	2,362		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,362		
	単価					2,362	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－40号	光屋内屋外管内配線撤去	SM-4C 不使用	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	246.2	246.2		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					246.2		
	単価					246.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一41号	光ころがし配線撤去	SM-4C サドル留め 不使用	単位	m	数量		単価	
						1		180.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めあり	m	1	180.6	180.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						180.6		
単価						180.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一42号	光ラック配線撤去	SM-4C 4Cテープ 抱縛あり 不使用	単位	m	数量		単価	
						1		314.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ラック配線）		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	314.6	314.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						314.6		
単価						314.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一43号	電線管撤去	G22 クリップ 留め H<2m 不使用	単位	m	数量	1	単価 670.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	670.2	670.2	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						670.2	
単価						670.2	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一44号	管内配線撤去	CV3. 5mm2-3C 不使用	単位	m	数量	1	単価 752.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	752.2	752.2	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						752.2	
単価						752.2	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一45号	管内配線撤去	CV5. 5mm2-3C 不使用	単位	m	数量	1	単価	752. 2
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	752. 2	752. 2		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						752. 2		
単価						752. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一46号	管内配線撤去	CVV2mm2-2C 不使用	単位	m	数量	1	単価	752.2
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	752.2	752.2		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						752.2		
単価						752.2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一47号	管内配線撤去	STP-Cat5 不使用	単位	m	数量	1	単価	314. 6
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	314. 6	314. 6		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						314. 6		
単価						314. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一48号	露出配線撤去	CV5.5mm2-3C 不使用	単位	m	数量	1	単価	1,204
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,204	1,204		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,204		
単価						1,204	円／m	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一49号	露出配線撤去	CV8mm2-3C 不使用	単位	m	数量	1	単価	1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,204	1,204		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,204		
単価						1,204	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一50号	ラック配線	CV5. 5mm2-3C 抱縛あり 不使用	単位	m	数量	1	単価	971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	971	971		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						971		
単価						971	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一51号	ラック配線	CV8mm2-3C 抱縛あり 不使用	単位	m	数量		単価	971
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	971	971		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					971		
	単価					971	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一52号	ラック配線	LANケーブル(Cat5e) 抱縛あり 不使用	単位	m	数量		単価	396.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	396.6	396.6		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					396.6		
	単価					396.6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	4310000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	4,310,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	4,310,000	4,310,000		
計						4,310,000		
単価						4,310,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	3500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,500,000	3,500,000		
計						3,500,000		
単価						3,500,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	16014000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	16,010,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	16,014,000	16,014,000		
計						16,014,000		
単価						16,010,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	7380000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	7,380,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	7,380,000	7,380,000		
計						7,380,000		
単価						7,380,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	60000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	60,000	60,000		
計						60,000		
単価						60,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,300,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						1,300,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	600,000	600,000		
計						600,000		
単価						600,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,144	13,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,580		
単価						13,580	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	36,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.9	40,352	36,316		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						36,320		
単価						36,320	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	C C T V監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価 9,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.35	27,144	9,500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						9,500	
単価						9,500	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	C C T V監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価 25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.63	40,352	25,421	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9	
計						25,430	
単価						25,430	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						40,720	
単価						40,720	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						40,360	
単価						40,360	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置用機側装置 自立型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置用機側装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	40,352	20,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,180		
単価						20,180	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	40,352	2,824		
電気通信技術員			人	0.07	27,144	1,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,724		
単価						4,724	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 6,749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.1	40,352	4,035	
電気通信技術員			人	0.1	27,144	2,714	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,749	
単価						6,749	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ウォッシュユニット据付		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	122,500	摘要
電気通信機器据付	各種 0人/各種 3人/各種	各種	1	81,440	81,440			
電気通信機器設置	各種 1.5人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	41,030	41,030			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計						122,500		
単価						122,500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ウォッシュユニット調整		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	121,100	121,100
電気通信機器調整		各種 3人/各種 0人/各種	各種	1	121,100	121,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						121,100		
単価						121,100	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	8, 099	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
電気通信技術者			人	0. 12	40, 352	4, 842			
電気通信技術員			人	0. 12	27, 144	3, 257			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 099			
単価						8, 099	円／台		

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	492. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	27, 352	49, 233		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						49, 240		
単価						492. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 4C	m	1	360	360		
計						360		
単価						360	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めあり	単位	m	数量		単価	
						100		361.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.32	27,352	36,104		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						36,110		
単価						361.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		629.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	27,352	62,909		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						62,910		
単価						629.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	40,352	19,772		
電気通信技術員			人	0.49	27,144	13,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,080		
単価						33,080	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価
							18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.28	40,352	11,298	
電気通信技術員			人	0.28	27,144	7,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,900	
単価						18,900	円／方向

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.9	27,352	134,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						134,100		
単価						1,341	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価	
						1		487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 1 6	m	1	424.85	424		
附属品費 15%			式	1		63		
計						487		
単価						487	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.33	27,352	227,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						227,900		
単価						2,279	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964.47	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1,108		
単価						1,108	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		3,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12.25	27,352	335,062		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						335,100		
単価						3,351	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	1,107.91	1,107		
附属品費 15%			式	1		166		
計						1,273		
単価						1,273	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	27,352	150,436	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						150,500	
単価						1,505	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 m m 2 3 心	m	1	261	261	
計						261	
単価						261	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm ² 3心	単位	m	数量		単価	380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5.5mm ² 3心	m	1	380	380		
	計					380		
	単価					380	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)	CVV-S 2.0 mm ² 銅テープ 2心	単位	m	数量		単価	203
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S銅テープ2.0mm ² 2心	m	1	203	203		
	計					203		
	単価					203	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.8	27,352	240,697		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						240,700		
単価						2,407	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケ ーブル)	600V CV 8mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 8 m m 2 3 心	m	1	520	520		
計						520		
単価						520	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		984.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.6	27,352	98,467		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						98,470		
単価						984.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P（屋外用）	単位	m	数量		単価	
						1		217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P（屋外用）	m	1	217	217		
計						217		
単価						217	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		1,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.1	27,352	194,199		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						194,200		
単価						1,942	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,360
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.75	27,144	20,358		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20,360		
単価						20,360	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置用機側装置 自立型 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,360
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.75	27,144	20,358		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20,360		
単価						20,360	円／台	

参考資料（１）

ウオッシュユニット据付		撤去(不使用)	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	61,240
電気通信機器据付	各種 0人/各種 1.5人/各種	各種	1	40,720	40,720		
電気通信機器設置	各種 0.75人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	20,520	20,520		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					61,240		
単価					61,240	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	I Pネットワーク装置据付	I Pエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	3,374	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
電気通信技術者			人	0.05	40,352	2,017			
電気通信技術員			人	0.05	27,144	1,357			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,374			
単価						3,374	円／台		

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	2,362
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
電気通信技術者			人	0.035	40,352	1,412		
電気通信技術員			人	0.035	27,144	950		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,362		
単価						2,362	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.9	27,352	24,616		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						24,620		
単価						246.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線 (ころがし配線)	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めあり	単位	m	数量		単価	
						100		180.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.66	27,352	18,052		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						18,060		
単価						180.6	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		314.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	27,352	31,454		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						31,460		
単価						314.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		670.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.45	27,352	67,012		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						67,020		
単価						670.2	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	752.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	27,352	75,218		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						75,220		
単価						752.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	314.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	27,352	31,454		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31,460		
単価						314.6	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	27,352	120,348		
諸雑費(まるめ)			式	1		52		
計						120,400		
単価						1,204	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線(ラック配線)	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.55	27,352	97,099		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						97,100		
単価						971	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 396.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.45	27,352	39,660	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						39,660	
単価						396.6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	輸送費（電気）	58500円/台	単位	台	数量	1	単価 58,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	58,500	58,500	
計						58,500	
単価						58,500	円／台

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器据付	各種 0人/各種 3人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0	40,352	0		81,440
	電気通信技術員		人	3	27,144	81,432		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					81,440		
	単価					81,440	円／各種	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 1.5人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		41,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	27,352	41,028		
普通作業員			人	0	24,544	0		
機械工			人	0	33,488	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						41,030		
単価						41,030	円／各種	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器調整	各種 3人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		121,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	3	40,352	121,056		
	電気通信技術員		人	0	27,144	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					121,100		
	単価					121,100	円／各種	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器据付	各種 0人/各種 1.5人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	40,720
電気通信技術者			人	0	40,352	0		
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,720		
単価						40,720	円／各種	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0.75人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		20,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,352	20,514		
普通作業員			人	0	24,544	0		
機械工			人	0	33,488	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,520		
単価						20,520	円／各種	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	HDIPカブリ装置(高感度)	機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	8,185,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		8185000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	8,185,000	8,185,000		
計						8,185,000		
単価						8,185,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	L2-SW(屋外用)	タイプD	単位	台	数量	1	単価	1,160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1160000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,160,000	1,160,000		
計						1,160,000		
単価						1,160,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一3号	SPD		単位	台	数量	1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		60000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	60,000	60,000		
計						60,000		
単価						60,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一4号	SPD(LAN用)		単位	台	数量	1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		60000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	60,000	60,000		
計						60,000		
単価						60,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一5号	ウオッシュユニット		単位	台	数量	1	単価	1,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,300,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						1,300,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一6号	接点LAN変換器		単位	台	数量	1	単価	600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	600,000	600,000		
計						600,000		
単価						600,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	CCTVカメラ支柱	H=8.0m 溶融亜鉛めっき後ポリウレタン樹脂塗装(マンセル10YR 2/1(半ツヤ))	単位	基	数量		単価	2,301,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物 (t)		1950000円/t	t	1.18	1,950,000	2,301,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,301,000		
単価						2,301,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	HDIPカメラ装置据付・調整		単位	台	数量	1	単価	81,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	40,720	40,720		
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	40,360	40,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,080		
単価						81,080	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	HDIPカメラ装置用機側装置据付・調整		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	台	1	21,720	21,720		
	C C T V装置調整	カメラ装置用機側装置 補正なし	台	1	20,180	20,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					41,900		
	単価					41,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	ウオッシャユニット据付・調整		単位	台	数量	1	単価	243,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウオッシャユニット据付			台	1	122,500	122,500		
ウオッシャユニット調整			台	1	121,100	121,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						243,600		
単価						243,600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一11号	L2-SW調整		単位	台	数量	1	単価	27,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	27,680	27,680		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						27,680		
単価						27,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一12号	接点LAN変換器調整		単位	台	数量	1	単価	8,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	8,099	8,099		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,099		
単価						8,099	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	CCTVカメラ支柱設置	400kg以上/基	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		94,340
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	94,340	94,340	摘要	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,340		
単価						94,340	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一14号	支柱基礎設置	Co24-12-24、基礎碎石、スパイラルダクト、鉄筋(D13)、アンカーボルト含む	単位	基	数量		1	単価	141,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉)養生無し 無し 全ての費用	m 3	1.4	37,750	52,850			
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.5	1,488	744			
	スパイラルダクト(亜鉛引き)	直管 φ800mm×0.8t	m	2.8	6,600	18,480			
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.03	173,900	5,217			
	アンカーボルト材料費		kg	66	975	64,350			
	諸雑費(まるめ)		式	1		59			
	計					141,700			
	単価					141,700	円／基		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	金属製可とう電線管敷設	#38	単位	m	数量	1	単価	2,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,778	1,778		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 8 m m	m	1	1,160	1,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,938		
単価						2,938	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一16号	ボックスコネクタ	#38	単位	個	数量	1	単価	205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		ボックスコネクタ 厚鋼用 3 8 mm	個	1	205	205		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						205		
単価						205	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一17号	自在バンド	IBT-412相当品	単位	個	数量	1	単価	990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T - 4 1 2	個	1	990	990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						990		
単価						990	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一18号	CCTVカメラ装置撤去	再使用	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	台	1	40,720	40,720		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						40,720		
単価						40,720	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一19号	CCTVカメラ装置用機側装置撤去	ボール取付型 不使用	単位	台	数量	1	単価	13,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置用機側装置 ボール 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,580	13,580		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						13,580		
単価						13,580	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一20号	ウォッシュユニット撤去	不使用	単位	台	数量	1	単価	61,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォッシュユニット据付		撤去(不使用)	台	1	61,240	61,240		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						61,240		
単価						61,240	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一21号	CCTVカメラ支柱撤去	400kg以上/基	単位	基	数量	1	単価	64,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去(片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	64,480	64,480		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						64,480		
単価						64,480	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－22号	支柱基礎撤去	鉄筋構造物 人力	単位	基	数量	1	単価	112,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	2	56,440	112,880		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						112,900		
単価						112,900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00000002000

単-23号	殻運搬・処分費		単位	m3	数量	1	単価	7,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,253	2,253		
コンクリート殻処分費 (串本管内)		コンクリート (有筋)	m 3	1	5,000	5,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,253		
単価						7,253	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	金属製可とう電線管撤去	#38	単位	m	数量	1	単価	889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)	m	1	889	889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						889		
単価						889	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	8185000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	8,185,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	8,185,000	8,185,000		
計						8,185,000		
単価						8,185,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1160000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,160,000	1,160,000		
計						1,160,000		
単価						1,160,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	60000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	60,000	60,000		
計						60,000		
単価						60,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,300,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						1,300,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	600,000	600,000		
計						600,000		
単価						600,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	鋼構造製作物（t）	1950000円/t	単位	t	数量	1	単価	1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物			t	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						40,360		
単価						40,360	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	21,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.8	27,144	21,715		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,720		
単価						21,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置用機側装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	40,352	20,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20,180		
単価						20,180	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ウォッシュユニット据付		単位	台	数量	1	単価	122,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信機器据付	各種 0人/各種 3人/各種	各種	1	81,440	81,440		
	電気通信機器設置	各種 1.5人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	41,030	41,030		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					122,500		
	単価					122,500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ウオッシュユニット調整		単位	台	数量		単価	
						1		121,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信機器調整	各種 3人/各種 0人/各種	各種	1	121,100	121,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					121,100		
	単価					121,100	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	40,352	16,544		
電気通信技術員			人	0.41	27,144	11,129		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						27,680		
単価						27,680	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	I Pエンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	8,099
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.12	40,352	4,842		
電気通信技術員			人	0.12	27,144	3,257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,099		
単価						8,099	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	94,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	94,334	94,334		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						94,340		
単価						94,340	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	直線レール取付		単位	m	数量	1	単価	2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0.085人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	2,324	2,324		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,324		
単価						2,324	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	102,000	105,060		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					173,900		
	単価					173,900	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	975	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	975	975			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						975			
単価						975	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	27,352	177,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						177,800		
単価						1,778	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置用機側装置 ホール 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,580
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,144	13,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,580		
単価						13,580	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ウォッシュユニット据付	撤去(不使用)	単位	台	数量	1	単価	61,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器据付		各種 0人/各種 1.5人/各種	各種	1	40,720	40,720		
電気通信機器設置		各種 0.75人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	20,520	20,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,240		
単価						61,240	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価 64,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	64,478	64,478	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						64,480	
単価						64,480	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価 56,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	56,440.8	56,440	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						56,440	
単価						56,440	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	27,352	88,894		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						88,900		
単価						889	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	69,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	40,352	69,808		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						69,810		
単価						69,810	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	45,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	40,352	45,597		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						45,600		
単価						45,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	50,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.26	40,352	50,843		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50,850		
単価						50,850	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	60,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.5	40,352	60,528		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						60,530		
単価						60,530	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	58500円/台	単位	台	数量	1	単価	58,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	58,500	58,500		
計						58,500		
単価						58,500	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器据付	各種 0人/各種 3人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0	40,352	0		
電気通信技術員			人	3	27,144	81,432		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						81,440		
単価						81,440	円／各種	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 1.5人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	41,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	27,352	41,028		
普通作業員			人	0	24,544	0		
機械工			人	0	33,488	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						41,030		
単価						41,030	円／各種	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器調整	各種 3人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		121,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	3	40,352	121,056		
	電気通信技術員		人	0	27,144	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					121,100		
	単価					121,100	円／各種	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	器材設置	各種 0.085人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1 金額	2,324 摘要	
電工			人	0.085	27,352	2,324		
普通作業員			人	0	24,544	0		
機械工			人	0	33,488	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,324		
単価						2,324	円／各種	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器据付	各種 0人/各種 1.5人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	40,720
電気通信技術者			人	0	40,352	0		
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,720		
単価						40,720	円／各種	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0.75人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		20,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,352	20,514		
普通作業員			人	0	24,544	0		
機械工			人	0	33,488	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,520		
単価						20,520	円／各種	